
Dodatečné informace k ZD- 3
VZ24/2012 „Kancelářský nábytek“

Otázka:

V zadávací dokumentaci je v technických kvalifikačních předpokladech uvedeno, že uchazeč 
prokazuje tento kvalifikační předpoklad  jednak předložením vzorků a jednak předložením obchodního 
katalogu  (popisy a fotografie zboží určeného k dodávání).  Tato forma plnění kvalifikace, jak i píšete v 
„postupu zadavatele při posouzení kvalifikace“ se posuzuje tak, že uchazeč buď splnil, nebo nesplnil 
kvalifikaci v požadovaném rozsahu a pokud nesplnil musí být zadavatelem vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. 

Dle našeho názoru je tedy následné dílčí hodnotící kritérium „kvalita a uživatelský komfort nabízených 
výrobků“ ve výši 20% v rozporu se zákonem o veřejných zakázkách, protože nelze mít vzorky jako 
technické kvalifikační kritérium a zároveň je hodnotit i v dílčím kritériu. 

Odpověď:

Stanovené technické kvalifikační požadavky nejsou předmětem hodnotících kritérií, nejde tudíž o 
porušení zákona o veřejných zakázkách. Zatímco jako technický kvalifikační předpoklad je 
požadováno předložení vzorků se stanovenými parametry (jako předpoklad pro provedení 
hodnocení ve druhém kritériu), jako hodnotící kritérium "Kvalita a uživatelský komfort nabízených 
výrobků" je stanovena jejich samotná kvalita a uživatelský komfort. Technicky kvalifikovaný je tedy 
uchazeč, který předloží vzorky s parametry dle bodu 5.2 zadávací dokumentace. Uchazeč, který 
vzorky nepředloží, bude ze zadávacího řízení vyloučen. Hodnocení ve druhém kritériu je pak již 
subjektivní, neboť hodnotící komise bude hodnotit kvalitu a uživatelský komfort předložených 
vzorků. Technickým kvalifikačním předpokladem je předložení požadované skupiny vzorků. 
Hodnotícím kritériem jsou pak jejich kvalitativní vlastnosti. Nejde tedy o situaci, kdy by předmětem 
hodnocení byl technický kvalifikační předpoklad.

V Praze dne 2.5.2012
Zpracoval: Kettner


		2012-05-02T14:08:48+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




